Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bona

HaupTt A - NHTerpnpaHa ekonowka
Oo3Bsona

Mme Ha KoMnaHujaTa:

OdpywTBO 3a reonowkun pabotu
FTEOTEXHUKA OOOEN LW Ttun-

Moppyx Huua KameHonom EXXEBO BP1O
W Ttunn.

Yn.MNapTtunsaHcka 66

W Tunn

Penybnuka CesepHa MakepnoHuja
AcdanTtHa 6a3a n nHcranauuja sa uckon,
Apoben-e,Menene,ceerwe,3arpeBame Ha
MWHeparHu CypOBUHMU

Bpoj Ha no3Bona
Bp.

MuHUCTEpCTBO 3a XMBOTHA CPpeAMHa U MPOCTOPHO MIaHnpawe

Mnowrapn MpeceeTta Boropoauua 6p.3 ,1000 Ckonje
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Voved

Osue BoBenHu 6ereLxu He ce fer1 o [J03Bo/ara

CnegHaTa [fOo3Bona e u3gageHa corfacHo 3akoHOT 3a xuBoTHa cpeauHa (Cnyx 6eH
BecHMK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja 53/05, 81/ 05, 24/07, 159/ 08, 83/ 09,
48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19,
65/ 18,99/ 18 ,89/ 22 n 171/ 22) 3a paboTa Ha MHCTanauuja WTOo M3BpLUIYBa eQHa UM noseke
aKkTMBHOCTU HaBedeHM BO Ypenbarta Ha Bnapgarta 3a OnpepenyBamwe Ha MHCTanauuMuTte 3a
KOW ce u3aaBa MHTerpupaHa ekornoluka [0o3BoNa co BpeMeHCK M pacnope/ 3a NogHecyBake
onepaTuBHU NNaHoBu ", 4o ogobpeHoTo H1BO BO [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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KpaTok onuc Ha MHcTanauunjata perynupaHa co
oBaa 403BONa

AcdcantHa 6a3a

JTokanuTeTtoT ExeBo bpao ce npoctmpa Ha okony 8 kM ceBeposanagHo og W tun,
Ha camo 4 km og astonartoT LW tnn — Ckonje n Ha camo 400 m o ekcnpecHMoT naTt
Wtun — KoyaHu. JlokanuTetroT umMa p[obpu KOMyHUKauuckm Bpcku. [o
NOKanuTeToT MPEeTXo4HMOT NMepuon € M3rpageH npucraneH nart 3a KaMUOHCKM
TpaHCNOpT Ha cypoBMHaTa (6asanT)Koj e NpooAeH npeky uenata roguHa. OBoj nar
NoOCTOjaHO ce oapxyBa of cTpaHa Ha KoHuecnmoHepoT. HaceneHocTa Ha OBOj
npoctop e gobpa og acnekT Ha man 6poj HaceneHn mecTa u penaTMBHO man 6poj Ha
Xutenu. Hajénmucknte Hacenbu oa nokauymnjata ce cenata CapumeBo Ha 14 km, Tpu
Yewmu noumpaHo Ha 1,8 KM jy>xk HO U BpcakoBo Ha 2,5 kM ceBepo3anagHo 1 Kpusju
Oon Ha 3,1 kM jyrosanagHo o KoHuecujaTa. HaceneHneTto ce 3aHMMaBa CO
3eMjo4encTBO U CTOYAPCTBO, a ronemM aen paboTn BO MHOYCTPUCKUTE KanaunTeTu
Bo LW tun. KoHuecuckoTo nose ce ogHecyBa Ha noBpLlwmrHa okony P =0,823km2 ,

AcdantHa 6asa, pyAHUKOT U cenapauwnjata ce nouympaHun Ha KI1 828 koja nma
nospwunHa o 114.474 m 2 n KT 830 co nospwinHa og 1194 m 2 . [1BeTe kaTacTapcku
napuenu ce 3anuwanun Bo umoteH nuct UJ1 6p. 47 koj e noumpaH Bo KO CapuneBo

3a 3agoBoniyBake Ha notpebute Ha acdanTtHaTa 6asa marpageHun ce GETOHCKMU
GoKCoBM KOM Ce OTBOPEHW M CEBEPOMCTOMHO oA acdantHaTa 6asa cekoj co
kanauyutet og 500 1,300 T u Tpn og no 150 T n 2 nuctanupadu nog aron og 90 o
cekoj co kanauutet og 100 T.

Bo cTtonaHcknot ABOp Ha Oa3aTa nocTaBeHn ce cnegHUTe COAPX UHW!

AcdantHa 6a3a e og N'epmaHcknot npounssognten BENNINGHOVEN tnn “ECO
3000” uma HomuHaneH kanauutet of 240 t/h n e cocTaBeHa o cneaAHUTE OCHOBHU
OenoBu:

1.Mpeno3saTopu 3a kameH arperaT — 5 Ha 6poj cekoj co kanayunTeT 15 M3,

2. TpaHcnopTHa neHTa co wupunHa 500 mm;

3. bapabaH Ha cywaparta t1un co kanauuTet 220t/ h - rpeere Ha NpMPOAEH rac nnm
€K CTpa JIeCHO ropuBo Co AOMK MHa 9 M n gnjametap 2,3 m;

4.TopunHuk EVO JET 3 - 18,9 MW — paboTn Ha NnpMpoaeH rac unm ek crpa necHo;

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bona

5. duntep 3a oTtnpawyBawe - FT20, TF-058 F, PAN, LC |l Bpekn 569 Ha 6poj
MPOTOK Ha BO3AYyx 65.000 M> 1 akTUBHa NoBpLINHA HA PUNTpUparse: = 965 m?;

6. CobnpHO KOpuUTO 3a NpawnHa og buntep;

7.TMomk aBecT TpaHcnopTep 3a rpyd u douH dounep;

8. Ouak co enekTpo moTtop co 110 kW -12 m BUCOK;

9.CuTo 3a npocejyBare co 5 cnTa;

10. Tonon 6yHkep 3a arperaT 551 coctaBeH og 5 0yHkepu;

11.Mewanka co kanauuTeTt og 3 TOHU;

12. ToBapeH cunoc ECO 60 1, co aBe Komopu oA no 26 T, KanauyuTeT Ha AUPEKHO
ToBapake o4 8T.

13. BepTnkanHu cunocu 3a cunep — 2 Ha 6poj — HOB KU NoBpaTeH cunep — co
KanaumnTeT 2 x 40 m3;

14. BepTukanHu pesepBoapu 3a butymen tun EB60-200 4 Ha 6poj — co KanauumTeT
4 x 60 M> rpeerse co enekTpuyeH rpead 25 kW;

15. PesepBoap 3a HadTa 1 LEBKOBOL;

16. KomaHaHa kabnHa (KOHTeHep) CO enekTpo onpema 1 ynpasyBavka KOH30Ma 3a
6asara.
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dunTep v oyak EnesaTtop, cuTo, GyHKepu, KOHTpornHa kabuHa KoHTejHe
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AcdanTtHa 6aza

KoopanHatun Ha nokauwnjaTta
cnopep HayuoHanHumot
KoopauHateH cuctem (10 yud pu-5 N ctok, 5 Cerep)7

Y X
T1 7595750 4629200
T2 7596250 4629200
T3 7596250 4627680
T4 7595600 4627680
T5 7595600 4628100
T6 7595750 4628100
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MoBplwKnHCKa ekcnonartaunja Ha basanTt

TexHOMOWKMOT CUCTEM Ha MOBPLUMHCKA eKkcnnoarauuja ce 3acHoBa Bp3
npuMeHa Ha OUCKOHTUHYUpPaH NPoLEeC 3a OTKOMNyBake M TPAHCNOPT Ha KOpPUCHA
MUWHepanHa cypoBMHa M OTKpuBKaTa. Ha noBpwuHcknot kon Exeso bpgoo Bo
rnaBHO ce 3acTtaneHu aBe paboTHM cpeguHun. Bo npBaTa ce HeBp3aHW wnn
nonyBp3aHu Kapnu (Xymyc, ByNKaHCKMOT Tyd), a BOBTOpaTa MHOry LBPCTU Kapnu
— BbasanTt. XymycoT 1 ByfIKaHCKMOT Ty ce nok puBay Ha 6a3anTtoT n UCTuTe 3a cera
nMmaat TpeTMaH Ha OTKpuBKa, a 6a3anToT € KopucHa MUHepanHa cypoBuHa. 3a
cekoja paboTHa cpeaMHa ce NpuMeHyBa COOABETEH TEeXHONOWKM npouec Ha
eKcnnoaraunja BO 3aBMCHOCT 04 (PM3NYKO U MEXAHUYKUTE KapakTEPUCTUKU Ha
paboTHaTa cpeaunHa.

OTkonyBake Ha MMHepanHaTa CypoBMHa 1 rv ondaka cnegHute dasu:
- MUHMpaH-E,

- MCKOMN CO MUHMUPAHNOT MaTepujan co barep,

- KpLUEH€E Ha MoronemMm nap4mta co nukamep,

- TOBapak€e CO TOBapHa fornata BO KAMUOHUW KUNepy Unu gamnepu

- TpaHcnopT Ao NpuMapHa apobunka,

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- WHTerpupaHa ekoroLllka 4o3Bona

Pynapcko none

KamunoH LNCTepHa 3a pacnpckyBake Ha BOAa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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MpnemeH OyHkep

-——
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KoHTponHa kabuHa CucTtem 3a 3ad akatbe Ha MpallMHa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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,D,pyru UHTEerpupaHun 0o3BoJiu NoBp3aHu co oBaa VIHCTaJ'IaLl,VIja

ConcTBeHUK Ha fo3BonaTa bpojHa no3sona | fataHa
n3gaBare

NHTerpupaHa ekonoLika
fo3Bona

Hema / /

3ameHetu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBata NnoOBp3aHU CO OBaa
MHCTanauuja
ConcTBeHUK Ha go3Bonarta PedepeHTeH [JaTtaHa
6poj n3naBame
/ /
/
KomMmyHunkauuja

LlokonKky cakaTe fga KOHTakTupaTe co OpraHOT Ha ApXaBHaTa ynpaBa HaglexeH 3a
paboTnTe op obnacta Ha XMBOTHaTa cpefiMHa (BO MOHATaMOWHUOT TeKCT HagnexHMoT
opraH) BO BpCKa CO OBaa [103BONa, Be Monnme HaBegeTe ro bpojot Ha fo3Bonara.

3a 6uno KakakBa KOMYHMKaLMja, KOHTaKTMpajTe ro Hagnex HMOT opraH Ha agpecaTa
MnowTapn MNpecseta boropoauua 6p.3, 1000 Ckonje

HOosepnusocT

[ o3sonaTta ro obsp3ysa OnepaTopoT Aa JocTaByBa mogaTtounm Ao HaanexHuot oprad.
HapgneXHWOT opraH Ke rv cTaBu nofaTounTe BO jaBHUTE PErNCTPU, COrNTacHO noTpebute Ha
3aKOHOT 3a XWBOTHa cpefuHa. [ okonky OnepaTopoT cMeTa fJeka 6uno Kou of
o6e3befeHNTe NogaToun ce AEeNOBHO JOBEPNUBU, MOXe Aa ce obpaTu Ao HagnexHwuor
opraH fjla rv u3seme NCTUTE Off PErMCTAPOT, COrflacHO 3aKOHOT 3a XX MBOTHa cpefAnHa. 3a fia
M OBO3MOXMW Ha HapgnexHuoTr opraH pga onpegenu panu nogaTtouuTe ce AeNOBHO
nosepnueu, OnepaTtopoT Tpeba ucTuTe jacHo fa rm geduHupa U Ja Hasede jaCcHU wu
npeuns3Hn NpuYMHKU nopagu kou Gapa um3semame. OnepaTtopoT MOXe [a HaBede Kowu
OOKYMEHTU Wnn [enoBuM o HWB TM CMeTa 3a AENOBHO UM WMHOYCTPUCKW LOBEPNUNBMU,
corrnacHo 3akoHOT 3a X MWBOTHa cpeauHa, un.b5 ct. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBefe
npuvynHata nopaau koja HagnexHMoT opraH Tpeba ga ogobpu gosepnusocT. MogaTouunte
W npuMYmnHaTa 3a goBepnueocT Tpeba ga Guaat npunox eHn KoH GaparweTo 3a UHTErpmpaHa
eKonoLIKa Ao3Boria Bo nocebeH nnuk.

MpomeHu BO go3Bonara

OBaa [o03BONa MOX € ja Ce MeHYBa BO COrnacHOCT cO 3aKOHOT 3a X UBOTHa cpeauHa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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I'Ipe,anal-be Ha 0O03BOJ1aTa NP NPeCcTaHOK Ha pa60Ta Ha I/IHCTaJ'IaLI,VIjaTa

Mpn penymeH Wnu uenoceH nNpectaHok co paboTa Ha MHcTanauujata , OnepaTopoT ro
nssectyBa opraHoT . Co uen 6apamweTo fa 6uae ycnewHo, onepaTtopoT Mopa Aa My nokaxe
Ha HagneXxHMOT opraH, cornacHo uneH 120 cT. 3 og 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpeAnHa, eKa He
nocTon pU3nK of 3aragyBarbe U feKa He ce NOTPebHM NOHAaTaMOWHN YeKopKu 3a BpaKake
Ha MeCTOTO BO 3al0BONIUTENHA cOCTOojba.

NpeHoc Ha go3Bonara

Mpen fa 6ube N3BpPLIEH LLeNIOCeH MU fAeNyMeH NPeHoC Ha A03BoNaTa Ha Apyro nuue, Tpeba
[la ce U3roTBu 3aeAHNUYKO Gapatbe 3a NPEHOC Ha A03BoJlaTa Of CTPaHa Ha MOCTOEUKUOT U
NPeanoX eHNoT CONCTBEHUK, cornacHo uneH 118 of 3aKOHOT 3a XMWBOTHA CpefuHa.
[lokonky po3BonaTa OBfacTyBa W3BefjyBatbe Ha MocebHM aKTUBHOCTM of obnacTa Ha
ynpaByBakeTo CO OTnafj, Toraw e noTpebHO Aga ce MPUNOXW yBepeHue 3a MONOXeH
CTPY4YeH UCMWT 3a yNpaByBatbe CO OTMNaj 3a NULETO 330K €HO 33 Taa aKTUBHOCT.

BaxHocT Ha [lo3BonarTa

Bo cornacHocTt co uneH 115 ctaB 6 n 7 o 3aKOHOT 33 X MBOTHA cpeauHa (Cnyx 6eH BeCHUK
Ha PM 53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BecHnk Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHwnja 6p.89/22 n 171/ 22), A-nHTerpupaHata ekonowika 03Bona uMa BaXX HOCT oa 7
roaMHu. HajoouHa egHa roguMHa npea MCTEKOT Ha Bax Hocta, OnepaTtopoT e AomKeH aa
noaHece 6apatbe 3a 06HOBYBake Ha [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bona

Mpernea Ha 6apaHu 1 goCcTaBEHN OOKYMEHTU

Mpeomer

Oarym

KomeHTap

Bapame bp.

[OobueHo

Bapane 3a A-IE[]
Bbp.YM1-11/ 3 767/ 2024

03.04.2024

HanpaBeH npBUYeH yBUA BO
MHCTanayujata
SAMNCHUK

Bp.YM1-11/ 3 767/ 2024

20.05.2024

[ocTtaea Ha PelueHue 3a
opobpyBare Ha Enabopart 3a
K MBOTHa cpeanHa

Bp.YM1-11/ 3767/ 2024

29.012025

[ocraBeHo Gapame 3a
ob6jaBa Bo gHeBeH navat A-
WEL Bp.YN1-11/3767/2024

28.02.2025

N3BecTtyBatbe o MuH. 3a
eHepreTnKa,pyfapcTeo u
MWHepanHu CypoBUHM

A-WELQ BpYMN1-11/3
767/2024

28.02.2025

N3BecTtyBatbe o MuH. 3a
34paBCTBO

A-UELQ BpYMN1-11/3
767/2024

28.02.2025

N3BectyBatbe polNK C

bp.YM1-11/3767/2024

28.02.2025

N3BecTtyBate fo OnwTturHa
Wrun

bp.YM1-11/3767/2024

28.02.2025

O6jaBu Ha bapatbe 3a
nob6usatbe Ha A-E[ BO
OHEBHW BECHUL Y

Bp.YM1-11/3767/2024

13.03.2025

OproBop Ha 6apate of
MwuH. 3a
eHepreTnKa,pyfapcTBo u
MWHepanHn CypoBUHM

bp.YM1-11/3767/2024

23.04.2025

O6jaBy Ha HaypT go3Bona
3a fobuBare Ha A-E] BO
[HEBHUN BECHNLM

Bbp.YM1-11/3767/2024

20.05.2025

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe







A- UHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

[ OosBona

3aKOH 3a XK MBOTHa cpefnHa

[lo3Bona

bpoj Ha gosBona
bp.11-/10a

Haanex HMOT opraH 3a X UBOTHa cpeAnHa BO paMKUTe Ha CBOjaTa HaaeX HOCT BO
COrnacHOCT co uneH 95 o1 3aKOHOT 3a X MBOTHa cpeaunHa (Cn. BecHuk bp. 53/05,81/05,
24/07,159/08,83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,93/13, 187/13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15,
192/15,39/16,28/18,65/18,99/18,89/22 v 171/22 ), ro oBnacrtyBsa

OnepaTop: OpywTBo 3a reonowkn pabotn TEOTEXHUKA JOOEN W Twun,
MNopgpyx Hnuya KameHonom EXX EBOBPAO W Twnn,

Penybnuka CeBepHa MakepoHuja,

perncTpmnpaHo ceguitTe Ha

Anpeca Yn.MapTusaHcka 66 W Tun.
MowTeHckn 6poj pag: WTmn 2000
OpxaBa: Penybnuka CeBepHa MakefoHuUja

[apakosoawn co MHcTanaunjata AcdantHa 6asawm NogpyxHuya KameHonom EXK EBO
BPOO W Ttun

Lenoume Ha nHcTanayunjaTta: MHcTanaunjata [ pywTBO 32 reonowku pabotu
FTEEOTEXHWKA OOOEN W rtwnn, MNogpyHnua KameHonom EXKEBOBPJO W Ttun

Apnpeca Yn.HaceneHo mecTto 6e3 ynuueH cuctem Capumeso 66 L tun
MowTeHckun 6poj Ipag : W Tnn 2000

BO paMKWNTe Ha A03BOJ1aTa N YCJIOBUTE BO HEa.

MWHWUCTEP/ MINISTER
|zet Mexhiti

OaTtym

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Ycnosu
1 MHcTanauuja 3a Koja ce n3gasa gossonara
111 OnepartopoT e oBnacTeH Aa u3BedyBa aKTMBHOCTM
n/vnn noBp3aHM aKTMBHOCTM HaBegeHu Bo Tabena
111
Tabena 111
AkTusHocT og AHekc 1 | OnucHa HaBeaeHaTa FpaHuuun Ha
oa Ypen6ara 3a aKk TUBHOCT HaBepeHaTa
aKk TUBHOCT
onpepnenyBawe Ha
WHCTanaumuTe 3a Kou
ce usgasa
UHTerpupaHa
ekonowka gossona
Mpunor 1 AB BENNINGHOVEN “ECO Y X
UHaycTpujaHa 3000”-240 T/u 7595750 4629200
MUHepanu 7596250 4629200
7596250 4627680
Eakigfa " 7595600 4627680
U P 7595600 4628100
accanTtHu 6asu
7595750 4628100
|-|pVIJ10F 2, [ pobere 1 ceerbe Ha 6bazanT
To4yka 3.2. 100 M3/ y
MHcTtanauuun 3a
uckorn, gpobere
Mernemne, ceene,
3arpeBate Ha
MWHepanHu CypoBUHMU 114.474 M2

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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112 AKTMBHOCTUTE oOBnacteHm BO ycnoBute 111 Ke ce
ofBMBaaT CaMO BO paMKWTe Ha JoKauujaTa Ha
MHCTanaywmjarta
1.1.3 Ovaa Dozvol a e sanp za potrebite nal SKZ spored Zakonot za

" ivotnata sredina(Cn. BecHuk Bbp. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15,39/16,28/18,65/18,99/18 n 89/22 n 171/22 )i ni{ to
vo ovaa Dozvol a ne g osl oboduva Operatorot od obvrskite za
i spol nuvawe na uslovite i barawata od drug zakoni i
podzakonski akti .

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2

21

2.1.1

PaboTta Ha nHcTanauujara

TexHWKW Ha ynpaByBatbe U KOHTposa

MWHcTanaymjata 3a Koja ce w3gasBa [o3BonaTa,
cornacHo YycnoBuTe BO [po3Bofnata, Ke 6upge
ynpaByBaHa W KOHTpoONMpaHa OHaka KakKo WTO e
OonuWaHoO BO AOKYMEHTUTe HaBegeHn Bo Tabena 2.1.1,
UKW Ha APYr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMoOT opraH
BO MMCMeHa ¢ opma.

| Tabena 2.1.1: YnpaByBaHe U KOHTpona

Onuc

HOoKymeHT

Jarakora
€ NpUMeHo

Mornasje |

bapame

03.04.2024

2.2

2.1.2

2.15

2.2.1

Bo uHcTanauymjata 3a Koja ce usgasa [lo3BonaTta Ke
paboTn nepcoHan Koj e COOABETHO ObyUYeH U LeNoCHO
3ano3HaeH co bapataTa og [jo3Bonara.

Konuja og [Jo3sonata u oHue pgenosu of bGapareto
KOW Cce 3eMeHW npefBuA Bo oBaa [Jo3Bosa Ke 6upat Bo
cekoe BpemMe [OCTanHuW [0 CeKoj BpaboTeH uwuu
LONXHOCTM Ce MOBP3aHU CO HEKOj of YyCJIOBUTE Ha
oBaa [1o3Bona.

LlennoT nepcoHan Ke bupe LeNoCHO 3ano3HaeH co
OHue ycnoBuTe of [lo3BonaTa, KOM ce ogHecyBaaT Ha
HUBHUTE O0OBpPCKM ” Ke wum 6bupge obesbegeHa
coofBeTHa 06OyKa U NUWaHuW UHCTPYKLMKN 3a paboTa,
co uen Aa UM MOMOrHaT BO U3BPLWYBate HAa HUBHUTE
0OBPCKMU.

Cel ata instal aci ja, opremata i tehni ~kite sredstva

koristeni vo upravuvaweto so | nstal acijata za
koja se izdava dozvol ata,} e bidat odr’ uvani vo
dobr a operati vna sostojba

CypoBUHM (BKNy4YyBajku 1 Boaa)

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
KOPUCTN CYpPOBUHMN (BKNy4yyBajKu ja U BogaTa) oHaka
KaKo WITO e ONUWAaHO BO AOKYMEHTUTE HaBedeHU BO
Tab6ena 2.2.1, unn Ha [PYr Ha4YMH [OrOBOPEH CO
HapgneXxHnoT opraH Bo nncmeHa ¢ opma.
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| Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
Mornasje IV Bapate 1 npunor KoH 6apareTo 03.04.2024
2.3 TexHUKN Ha paboTa
2.3.1 WHcTanaymjata 3a Koja ce w3gaBa [o3BonaTa,

cornacHoO ycnoBuTe BO [o3Bosiata, Ke ce BOAM Ha
HAaUMH W CO MPUMEHA Ha TEeXHWKW OonullaHu BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHun Bo Tabena 2.3.1, unu Ha gpyr
HaunH JOroBopeH co HapneX HNOT opraH BO NUCMEHA
¢ opma.

| Ta6ena 2.3.1: TexHuku Ha paboTa
Onuc JOoKyMeHT
Mornasje Il Bapate 03.04.2024
Mornasje VIII Bapatbe 03.04.2024
2.4 3awWwTnTa Ha NoA3eMHUTe BOAW
2.4.1 MWHcTanaymjata 3a Koja ce wu3gaBa [o3BonaTa,

COrfacHO ycnoBuTe BO JO3Boflata, Ke 6upe
KOHTpONMpaHa Kako WTO e ONuWaHO BO JOKYMEHTUTe
HaBegeHn Bo Tabena 2.4.1, wnWM Ha Apyr HauuH
JoroBopeHu co Hagnex HNOT opraH Ha MMCMEHO.

| Tabena 2.4.1: 3awTnTa HA NOA3EMHUTE BOAU
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
MpunorV bapate 03.04.2024

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- MHTerpupaHa ekonoluka 4o3Bona

2.5

2.5.1

PaKyBaI—be n Ccknagnpamkbe Ha oTnagoT

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
pakyBa 1 Ke ro ckflagmpa oTnajoT OHaka Kako WTo e
ONULWAHO BO AOKYMEHTUTE HaBeaeHn Bo Tabena 2.5.1,
WM Ha ApYyr HAYUH JOroBopeH co HapnexHMOT opraH
Ha NUCMEHO.

| Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagor
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje V bapamwe 03.04.2024
2.6 MpepaboTKka 1 ognaratbe Ha oTnajg

2.6.1

OnepaTopoT, COrnacHo ycaoBMTe BO Ao3BoMnaTa, Ke ro
npepaboTyBa U ofnara oTNAafoT KAaKo WTO € ONMIIAHO
BO JOKYMEHTWUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.6.1, unm Ha
Opyr HauyuH [OroBopeH nucmeHo co HagnexHwnor
opraH.

| Tabena 2.6.1: UckopucTtyBawe u OTCTpaHyBaHe Ha 0TnagoT
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
MornagjeV Bapame 03.04.2024
2.7 EHepretcka edp mnkacHocT

2.7.1

OnepaTtopoT Tpeba Aa MMa nnaH 3a ynpaByBake CO
eHeprujaTta, Koj ke 6uae fononHyBaH roguULWHO.

| Tabel a2.7.1: Ener get ska ef i kasnost
Opi s Dokument Dat a koga
e pri meno
Bapame 03.04.2024
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2.8 CnpeuyBatbe U KOHTpPOJIa Ha HeCakaHW JejcTBuja

2.8.1

OnepaTopoT, CcornacHo ycnosuTe BO A0O3BoOMaTa, Ke ru
cnpeyn u oOrpaHuyMm nocneanumTe of HecakaHuTe
JejcTBMja, OHakKa Kako WTO e OnuWaHo BO
OOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.8.1, unu Ha gpyr
HauYMH NUCMEHO JO0roBOPEH CO HagneX HMOT opraH .

| Tabena 2.8.1: CnpeyyBate U KOHTpoOSia Ha HecakaHu AejcTBuja
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpumeHo
Mornasje XI1 Bapame 03.04.2024
2.9 Bby4yasa 1 Bubpauunun
291 OnepartopoT, cornacHo ycnoeute BO Ao3Bonara, ke ja

KoHTponupa 6yyaBata u BubpaummTe Kako WTO €
onuLiaHo BO AOKYMEHTUTe HaBeaeHu BO Tabena 2.9.1,
WNn Ha Apyr HadYMH TMUCMEHO [JOroBOpPEeH Co
Hagnex HnoT opraH .

| Ta6ena 2.9.1: Byyasa u sBu6pauum
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje VI n VIl Bapane 03.04.2024
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2.10

211

MoHuTopuHr

2.10.1

210.2

2.10.3

lMpecTaHok Ha paboTa

2111

OnepaTopoT, COrfnacHoO ycioBUTe BO AO3BonaTa, Ke
n3BeayBa, MOHUTOPUHF, Ke ro aHanusmpa M pa3BuBa
MCTUOT KaKO WTO € ONMWAHO BO JOKYMEHTUTE , UK

Ha ApYr HauMH MUCMEHO JOroBopeH co HapgnexHwnor
opraH.

K e 06e3benn:

a 6e3befeH M NOCTOjaH NpUcTan 4O MEPHUTE MeCTa, 3a la CE OBO3MOX N 3eMateTo
npumMmepoLun/MOHUTOPUHIOT fa buae n3BefeHo BO pefalnja Co TOUKUTE Ha
emuncuja HaesefeHn Bo logaTok 2, OCBEH aKO He e MOMHaKy HaBe4eHO BO
JopaTtoKkoT; n

6e36eneH NpucTan O APYTrY TOYKU Ha 3eMatbe MPUMepoLu/ MOHUTOPUHT, KOra
Toa Keronobapa Hagnex HNOT opraH.

3emameTo npumepoun N aHanusnTe Ke ce n3sepysa
cnopep ISO ctanpgapanTe.

OnepartopoT, cornacHo YycrnoBuTe BO pJo3Bonara, ke
0o0e3begn  ycnoBm 3a MNpecTaHOK Ha paboraTa Ha
MHCTanauyunjata Kako WTOo € ONULIAHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.11.1, unuM Ha Apyr Ha4vuH
[0roBopeH co Hagnexx HWOT opraH Ha MMCMEHO.

| Ta6ena 2.11.1: MpecTaHok Ha paGoTa
Onuc HOoKymeHT Jarakora
e NpMMEHO
Mpunor X111 bapawe 03.04.2024
2.12 WHcTanaymm co noBeke onepatopu

2.12.1

Co wvHcTanauwujata 3a Koja ce u3gaBa [Jo3BOna
ynpaByBa camMo efieH ornepaTop
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3 [JoKkymMeHTauwja

a

a
b
c

o 6 T o

3.1.1 JokymeHTauumjaTta,("Cneund numpaHa
HOokymeHTaumja”) Ke coop> 1 nogaTtoun 3a:

CeKoja HEMCNPABHOCT, aed eKT MM NpecTaHOK co paboTa Ha NocTpojkaTa,
onpemMaTta Unu TeEXHUKNTE (BKTYUYBajKN KPaTKOTPajHU 1 JONTOTPajHN MEePKU 3a
nonpaBKa) WTO MOX e Aa MMa, UMano nnu Ke uma BnvjaHvue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 K MBOTHaTa CpefMHa WTO ce ogHecyBaaT Ha MHCTaNauumjaTa 3a Koja ce n3gasa
poseonara. OBue 3anucu Ke bugart YyBaHU BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Lern;

LlennoT CrpoBedeH MOHUTOPUHT 1 3eMareTo NPMMEPOLIM U CUTE NPOLLEHKN U
OLEeHKMN HanpaBeHW Ha OCHOBa Ha TMe NoAaToLu.
3.12 3avHcnekuuja o cTpaHa Ha Hagnex HMOT opraH Bo
61O Koe NPUCTOjHO BpeMe ke buaaT ocTanHu:
CneunduumpaHata JokyMeHTauuja;
Buno kon gpyrv AOKYMEHTM HanpaBeHu oA cTpaHa Ha OnepaTopoT NoOBP3aHu Cco
paboTtaTa Ha uHCTanauujaTta 3a koja ce n3gasa gossonata (‘Opyrv AOKYMeHTH”).

3.13 Konuja opg 6Guno koj cneuuduumpaH wnu aOpyr
OOKYMEHT Ke My Oupge pocrtaBeH Ha HapgnexHuoTt
opraH Ha HeroBo bapare n 6e3 HagokHaga.
3.14 CneunduumpaHnte n Apyrute QOKymMmeHTu Tpeba:
paobwunpart YymTnuBen;
Aa bugart HanpaBeHU WTO € MOX HO Nobp30;
Jaru BKny4yart cute AONOMHYBakba U CUTE OPUTMHANHN JOKYMEHTU KOU MOX aT
Aa ce npunoxar.

3.15 OnepartopoT e gomk eH cneumnduuympaHaTa u gpyrata
OOKYMeHTaunja Aa ja YyBa 3a Bpeme Ha BaX HOCTa Ha
OBaa J03Bofa, Kako U NeT roauHun no npecTtaHokoT Ha
BaXX HOCTa.

3.16 3a uenuot npumeH wunNM co3fgadeH oTnag  BO
MHCTanaumjata 3a Koja WTO ce uM3gaBa A03Bonara,
onepaTtopoT Ke MMa JoKyMeHTauwmja (M Ke ja 4dyBa
uctarta 3a BpeMe Ha Bax HocTa Ha 0OBaa 403BOMa, Kako
M NeT roAMHM NO NPEeCcTaHOKOT Ha BaX HOCTA) 3a

CocTaBoT Ha 0TNagoT, UM OHamMy Kafe LUTO € MOX HO, OMNUC;
Hajoobpa npoueHka Ha co3gaeHara KonMunHa otnag;

TpacaTa Ha TpaHCnopT Ha 0TNagoT 3a oAnaramwe; U

Hajaoobpa npoueHka Ha KonnyMHaTta oTnag ucnpaTeH Ha npepaboTka.
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3.17 OnepartopoT Ha UHCTaNlaymnjaTa 3a KojawTo ce u3pasa
[o3BoNlaTa Ke HanpaBu 3anNMCHUK, JOKONKY MocTojat
Xanbw unu TBpAera 3a Hej3MHOTO BliMjaHuWe Bp3
XMBOTHaTa cpegmnHa. Bo 3anucHukot Tpeba ga crtou
JaTyM M Bpeme Ha XanbaTa, Kako U KpaTKO pe3ume
[OKOMIKY MMano 610 KakBa uctpara no Taa ocHoBa u
pe3yntatu of wuctata. TakBuTe 3anucu Tpeba pa
6upaT yyBaHM BO AHEBHMWK BOAEH 3a Taa uen.
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4 PenoBHU nasewutau

411 CnTe u3BewTanm M M3BecTyBamwa WTO rm Gapa oBaa
[03BOJa, onepaTopoT Ke rnm ucnpaka go HagnexHnot
OpraH 3a K UBOTHa CpeanHa.

4.1.2 OnepaTopoT Ke paje u3BewTaj 3a NapaMeTpute of
Tab6ena 12 Bo JogaToKkoT 2:
a vo odnos na navedeni emi si oni to~kKi;

b za periodite za koi se odnesuvaat i zve{ tai te navedeni vo Tabel a D2 od
Dodatok 2 i za obl i kot i sodr™ inata naf ormul arite, operatorot i
nadl e ni ot organ}e se dogvorat za vreme na pregvorite;

¢ davawe na podatoci za vakvi rezul tati i procenki kako{ tomo’ e da bi de
barano od strana na f ormul ari te navedeni votie Tabeli;i

o

i spra}awe naizve{ tajdo Nadl e niot organvorokod.....
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5 3BecTyBara

5.1.1 OnepaTopoT Ke roussectn Hagnex HMoT opraH 6e3

Opnoxysame :

a Kora Ke 3abenexm emmcuja Ha HeKoja cyncTaHuwuja
Koja ro HagMWHYBA NUMUTOT WNU KPUTEPUYMOT Ha
OBaa [03BOJ1a, HaBeeH BO BPCKa CO Taa CyncTaHuuja;

b kora ke 3abenexu o¢yruTuBHa emucuja WTO
npegMsBUKana WM  MOXe pJa  npeaus3BrKa
3arapgyBatre, OCBEH aKO eMUTUpaHaTa KoluM4uMHa e
MHOry Mana fia He MOX e ia Npein3BNKa 3arajyBate;

C Kora Ke 3abenexu HekakBa HeumcrnpaBHOCT, fed ekT
UNY nNpecTaHOK Ha paboTaTa Ha nocTpojkaTta wnu
TEXHUKUTE, WTO Npean3BMKano Uim nma noteHymnjan
fa npeav3BUKa 3aragyBatbe; 1

d 6uno kKakBo HecakaHO AejCTBO WTO Npean3BUKaANo
NN MMa NoTeHUWjan fa npean3BrKa 3arajyBake.

5.1.2 OnepaTtopoT Tpeba Aa AOCTaBM NUCMeEHa NOTBpAA 4O
HapgnexHnoT opraH 3a 6uno Koe M3BeCcTyBake of
ycnosot 5.1.1 cornacHo Pacnopepnot 10p oBaa go3sona,
npeky ucnpakate Ha nogaTouun HasegeHu Bo [lenoT A
of Pacnopepot 1o oBaa fo3Bona BO pok of 24 yaca
o4 oBa u3BecTtyBate. OnepaTopoT Ke wucnpaTtu
nogetanHu nogatouun HasegeHu Bo lenot b op TOj
Pacnopep, wTo e MOXHO Nob6p3o0.

5.13 OnepaTopoT Ke page NMMUCMEHO M3BecTyBake WTO e
MOX HO N06pP30, 3a ceKoe o cneffHUBeE

a nepMaHeHTeH NpecTaHOK Ha pabortata Ha 6KUNO KOj
Jen UAW Ha uenata MHCTanauwuja, 3a Koja ce W3aasa
[03BONaTa;

b npectaHok Ha paboTaTa Ha HeKOj Aen UNK Ha uenaTta
WHCTanaymja 3a Koja ce wn3pgaBa pJosBonaTta, co
MO HOCT 1a 6uge noaonrooa 1roguHa; u

C TMOBTOPHO CTapTyBatbe Ha paboTaTa Ha HEKOj Aen unu
uenarta MHcCTanaumja 3a Koj WITO ce u3gasa 4O3BONaTa,
Mo NPecTaHOKOT Mo n3BecTyBakbe cnopeq 5.1.3 (6).

5.14 OnepaTopoT Ke fage NMCMEHO M3BeCTyBake BO POK 0f
14 peHa npeg HWBHOTO MoOjaByBatbe, 3a cllegHuBe
pa6otu:

a 6MNo KakBa MNpOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha
OnepaTtopor, perncrapcko uMe Uam agpecarta Ha
pernctprpaHa KaHuenapuja;
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6 npomeHa Ha mofjaTouMTe 3a XONAUHT KOMMaHMjaTa Ha
onepaTopoT (BKNyUyBajKu U nojaTouu 3a XONAWHT
KOMMNaHwMjaTa Kora onepaTopoT CTaHyBa AeN of Hea);

Li 3a aKTMBHOCTM KOra onepatTopoT oam BO CTE'«Iaj
CKnyuyyBa ,u,o6posoneH OOroBop nnm e oW TeTEH;

5.15 OnepaTopoT Ke obe3benu n ogpxyBa ornacHa tabna
3a MHCTaNlauyujata YNTNMBA 3a NMLaTa KOW Ce HafBop
Of FMaBHWOT Bfle3 Ha MHCTanauujata. MUHUManHUTe
OVMEH3M Ha TabnaTta Tpeba ga 6ugaTt 1200 mm Ha
750 mm.

Ha tabnaTa Tpeba jacHo ga 6bupe npmkKa>kaHo:

NmeTo n Tened oHcknoTt 6poj Ha MHCTanauwmjaTa;

HopmanHoTo paboTHO Bpeme;

MmeTo Ha umaTenoTt Ha [Jo3Bonara;

Tened oHCKMOT 6POj 3@ KOHTAKT BO UTHM Cllyyan BOH pabOTHOTO Bpeme;
Ped epeHTeH 6poj Ha [lo3BonaTa; n

Kape moxe fa ce pobujat nH opmaumm 3a X MBOTHA Ta CpeAnHa BO BpPCKa CO OBaa
MHCTanaywuja.

5.1.6 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTtopoT Tpeba BefgHalw Aa
ro n3BecT HagneXHUoT u Apyrute peneBaHTHU
opraHm.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- MHTerpupaHa ekonoluka 4o3Bona

6 EmMncumn

6.1 Emncuun Bo Bo3gyx

6.1.1

Emuncnmnte BO BO3AYyX of ToukaTa(ute) Ha

emuncuja

HaBepeHn Bo Tabenute Ke NnoTeKHaT caMo of n3sop(n)
HaBegeH(n)Bo Tue Tabenwu.

Tabena 6.111: EMUCUOHU TOYKMN BO BO3OYXOT

OsHaka Ha To4ka Ns3Bop Jlokauuja Ha To4kaTa
Ha emucuja/onuc Ha emucuja
Al MocTpojkaTa 3a cywerwe | OWakof
nocTtpojkarTa
M 3arpeBame Ha
MWHepanHMOT arperaT
A1l MocTpojkaTa 3a cywerwe | OWakof
nocTtpojkarta
M 3arpeBame Ha
MWHepanHMOT arperaT
A2 MWcnywTarwe Ha Ouak og LMKNOH Ha
npawwvHa og cMcTemort NnocTpojka 3a
3a 3ad akatbe Ha Apobere un
npawnHara cenapupame
A3 Cmnoc3a¢mnep CKnanmpabeHa
bunep
KoTen 3a 3arpeBame Hema

Hema kKoTten

6.1.2

paHuyunTe Ha
napameTtapoTt(pute) wu

eMucnuuTe BO
TouKaTa(ute)

BO34yX 3a

Ha

eMmuncuja

HaBefgeHN BO Tabennte HeMa ga 6mpaT NpeyekopeHun
BO COOABETHNOT BPEMEHCKUN Nepunoga.
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Tabena 6.112 : TBE npwu coropyBate Ha TE4HU rop1MBa CO TOMNIMHCKA MOKHOCT Ha
orHuwTteto on 100 50 MW

MapameTpu OsHaka Ha To4yka Haemucuja: ® pekBeHLMja Ha
MOHUTOPUHT

MocTpojkaTa 3a cywere

U 3arpesambe Ha

MUHepanHuot arperar Al
MpoTtok:

0g (matym) KoHueHTpauunja

Op feHoT Ha (mg/Nm3 MK

n3faBame Ha

JosBonara
(npawwnHa) 100 mg/ Nm?3 2MNatn rognwHo
Jarnepog moHokcug CO 170 mg/Nm?3 2 MNatu roguwHo
A3zoTHu okenmamn (NO2) 350 mg/Nm?3 2MNatm rognwHo
CyndyypHu okcnam Kako 1700 mg/Nm?3 2MaTtn roguwHo
SO,
[facoBMTW HeopraHckun 5 mg/Nm?3 2MaTn roguwHo
coenHeHwnja og hnyop
n3paseHu kako HF
FacoBUTW HeopraHck u 30 mg/ Nm? 2Matn rognwHo
coeguHeHuja og cpnyop
n3paseHu kako HCl

Tabena 6.11 : TBE npu coropyBat-€e Kaj ypeau 3a NoXx ele Co BresHa TonnoTHa Mok o 1
0o 50 MW | kou 3a coropyBare KopucraTt racHU ropuea

O3Haka Ha TouKka Ha eMucuja:

MocTpojkaTa 3a cywerwe
W 3arpeBame Ha
MuHepanHuot arperar Al.1l

BuaHacyncraHua Bua Haropueo BE
1. Jarnepoa moHokcng (CO) CwnTe BUOOBM Ha racHm 100 mg/ Nm?3
ropvea
2. A30THUM okenuan MN3paseHun Kako MNpupogneH rac 350 mg/ Nm?3
(NO2)
3. CyndypHu okcnam kako SO, 1700 mg/ Nm?3
4, MpawwHa 5 mg/ Nm3

dpekBeHUMja Ha MOHUTOPUHT- 2 MaTu roguLiHo
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Ta6ena 6.113: 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
paHUUM Ha TouKa On peHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHUTOpPMHSF
HaemucumuTe A2 u3gaBame Ha

possonara
OuaKk oA LMKJIOH 20 mg/Nm? 2 MNatu roguwiHo
Ha NOCTpojKa 3a
apobere n
cenapupate
Ta6ena 6.114: 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
paHuUM Ha ToUKa Op aeHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHUTOPMHS
Ha eMucumuTe BO usgaBarbe Ha
Bo3gyxot A3 Jossonarta
Cunoc3a dunep 20 mg/Nm3 2MaTu roguwHo
Ta6ena 6.115: 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
paHuuu Ha Op aeHoT Ha (Mg/m3 PM10)MOK | MOHUTOPUHT
eMucumnTE BO usgaBarbe Ha
ambueHTeH BO3adyx | Ao3Bonara

<50 pug/m*PM1io

2MaTturoanwHo
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6.14 OnepaTopoT Hema fa M HagMUHYBa
rpaHUYHUTE BPeAHOCTW JafeHu Bo Y pepbaTta 3a
rpaHWMYHU BPefHOCTW 3a HUBOA W BUAOBU HA
3aragyBayky CyncTaHUMM BO aMOMEHTEH BO3JyX
MW nparoBU Ha anapmupare, PpoOKOBM 3a
MOCTUTHYBawe  Ha rpaHUYHM BpegHoOCTH,
MapruHn Ha TofepaHuumja 3a TFpaHUYHU
BPeAHOCTU, LEeNHU BPefHOCTM U [ONTOPOYHU
uenu.

6.1.5 CornacHo YneH 47 ctaB 1 o 3akoOHOT 3a
AmMbueHTeH Bo3ayx, 3a MoHuTOpUHr Ha
KBanMTeTOT Ha aMBMEHTHNOT BO3ZYyX U U3BOpUTE
Ha eMucuum o OnpederneHn MNoeguHeYHU
CTauMOHapPHU N3BOPU:

(D) MpaBHMTE U PUINYKNTE NULA CONCTBEHULM,
OLHOCHO KOPUCHULM Ha onpeaeneHmn nHctanaumm
KoM Cce M3BOp Ha eMWUCMM Ha 3aragyBayvku
CyncTaHummn Bo aMOUEHTHMOT BO3yX, a KON He ce
ondgateHn co pApxaBHaTa W/ UnM nokKanHuTe
MPEX M 32 MOHUTOPWHT , Ce AOSMK HX Aa uarpagat
CUCTEM 3a crnefewe Ha M3BOPOT Ha eMUCUU U
KOHTpONa Ha KBalUTETOT Ha amMmOMeHTHUoT
BO34yX Kako W [ga noctaeBaT BO HajbnuckaTta
ctaHbeHa 30Ha Koja ce Haofa BO MpaBeuoT Ha
BETEPOT Hajmanky eaHa MepHa cTaHuMua 3a
KBannTeToT Ha aMOBUEHTHNOT BO34yX COrNacHo co
MHTEerpupaHaTa ekosowka gossona.l.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- MHTerpupaHa ekonoluka 4o3Bona

6.16 EMucunte og uHctanauyujata He Tpeba na
coapXaT HanajeH MWUPUC HaABOpP oOf TrpaHUUMTE Ha
WHCTanaywmjaTa,

6.1.7 EMncnnTte BO BO3AYyXOT, OCBEH Napea U
KOHOEeH3MpaHa BoJeHa napea, He Tpeba ga coapXaT Kanku
Of Nep3NCTEHTHa Marjia U Nep3NCTEeHTEH Yag.

6.1.8 EmMucnnte He Tpeba fa coapxaT BUANNB Yag.
AKoO, nopagu NpuyMHa Ha OAPXKYyBate, eMUCNUTE Ha Yapj ce
npeavn3BUKaHU of MOBTOPHO CTapTyBake of NafHO, NCTOTO
He Tpeba pga Tpae nogonro o 20 MUHYTW BO 6MNoO KoOj
nepuoj of 8 4acoBM N CMTe NPakTUYHKN Yyekopu Tpeba pga ce
npesemaT Ja ce MMHMMUN3KPa eMucujaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.2. EmMucumn Bo noysa

6.2.1 Hema ga nma emmncum Bo NoyBa

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.3 Emucuu Bo BOAa (pasnuyHu og eMucuumTe BO KaHanmsawuuja)

Hema na uma emncum Bo Boaa

6.4. Emucuu Bo KaHanusauuja

Hema pa nma emucmm Bo KaHanusayuja

6.5 EmMucuu Ha TonnuHa

Hema ga uma emmcnm Ha TonnumHa

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.6 EMwucuun Ha 6y4yasa u Bubpauumu

6.6.1 OnepaTopoT ke BpwM npernen Ha byyaBata Ha
nokauujata Ha rogMwHoO HKUBO. lNporpamaTa 3a
npernen Ha 6aBarta Tpeba Aa € BO COrnacHocCT co
HajgobpaTa npakca Ha EY.

6.6.2 AKTMBHOCTMTE Ha fokKauujaTa Hema fa

poBedar [0 3ronemyBakbe Ha HMBoata Ha
Oy4yaBa,

Hewe 70 dB(A)
Hoke 60 dB(A)

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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7 [lpeHoc gpo npeunctutTenHa cTaHuuUa 3a OTNaAHM
BOAM

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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8 Ycrnoeu HagBop oA nokauwujaTa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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9 Prog ama za podobruvawe

9.1

OnepaTopoT Ke rnm cnpoBefe JOroBOpeHunTe
MepKu HaBefeHu Bo Tabena 9.1.1, 3aKny4yHo
CO faTyMOT HaBeAeH BO Taa Tabena u ke
mcnpatm NMUCMEHO  Kn3BecTyBake [0
HapnexHuWoT opraH 3a gatymot Kora 6uno
KomnaeTnpaHa cekoja mepka, BO pok og 14
JleHa ofj 3aBpllyBabeTo Ha CeKoja o Tue

Tabel a9.1.1: Prog ama za podobr uvawe 3a AcBanTHaTa 6asa

Oznaka Mer ka Dat umna
zavr{ uvawe

1. Enykaumnjaun TpeHnHr obyka Ha cute BpaboTeHn co | TEKOBHO
Len nogurake Ha cBecta Ha BpaboTeHuTe 3a
BOAEH-€ PV a Ha X MBOTHaTa OKONuHa

2 Capere Ha 3MM3eneHmn cagHnumM No AoN3nHa Ha TEKOBHO
MHCcTanaumnaTta

3 NHcTannpame Ha npckanku TEKOBHO
Ha gpobunkute u cutaracornacHo HOT

4 Mok puBane Ha 6ok coBnTE TEKOBHO
3acknagupare cutHaTta ppakuja 0-4 mm

5 AcdanTtupatbe Ha npeaBnaeHNTe coobpakajHnum TEeKOBHO
HW3 6a3aTau nocTpojkara 3a
cenapupare

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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10

[loroBop 3a npoMeHu BO NuwaHadgopma

10.1 Kora cBOjCTBOTO “UNIM KaKO LWITO € Jpyro
JOroBOpeHO HanucMeHo” ce KOpUCTUM BO
yCrnoB op [fo3Bonarta, onepaTopoT ke 6apa
Tak OB JOrOBOP Ha CregHNOT HauYMH:

10.1.1 OnepatopoT ke i gage Ha Hagnex HMoOT opraHx
NMMCMEHO Un3BecTyBawe 3a pJeTannte Ha
npeanoXxeHara npoMeHa, O3HadyBajku ro
peneBaHTHUOT(Te) Aen(oBuK) o OBaa Jo3BonNa:
n

10.1.2 BakBoTo n3BecTyBawe Ke  BKMy4yBa
npoLeHka Ha MOXHWUTe BfWjaHWja Ha
npegnoxeHaTa npoMmeHa  (BKNy4yBajku
cos3faBawe OTnaj) Kako pusuMk  3a
XUBOTHATa cpegMHa o CTpaHa Ha
WHCTanauujata 3a Kkoja ce nsgasa gossonara.

10.2 Cekoja npoMeHa npegnoxeHa cnopeq ycnoeoT 10.11
N JOroBopeHa NUCMEHO co HagnexHWoT opraH, MoXxe ga ce MMMNIeMeHTMpa
CcaMO OTKakO onepaTopoT My Aage Ha Hagnexx HMoT opraH NnpeTxogHo NMCMEHO
N3BECTyBak€e 3a fararta Ha MMMIeMeHTaunja Ha npomeHara. lMo4HyBajkn oa
TOj 4aTyM, onepaTopoT Ke ja ynpaByBa MHCTanaumjara corfnacHo Taa npomeHa
N 3a CEeKOoj peneBaHTEeH JOKYMEHT LWTO ce OAHECyBa Ha Toa, fJo3BonaTa ke Mmopa
a ce JONOornHyBa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[lonaTtok 1

[MucmeHa noTBpaa 3a M3BeCcTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa uHdoOpmauuuTe WTO onepatopoT Tpeba aa rm gocrtasum A0
HaponexHMOT opraH 3a a ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o oBaa fo3Bona.

MepH1Te eanHMLKN KOPUCTEHN BO NogaToumMTe Nnpukax aHn Bo genot A n b Tpeda ga bugatr
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LWTO € MOXHO, Ja ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja v 4O3BOMEHUTE FPpaHULM Ha eMuUcuhja.

AKO Hekoja nHdopmauuja ce cmeTa 3a AeNoBHO fOBepnvBa, Tpeba aa buge opgoeneHa of
OHME WTO He ce [O0OBepnMBM, NogHeceHa Ha ogadeneH NUCT 3aegHo co Dapawe 3a
KomepLujanHa JOBEPMBOCT BO COMacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpefuHa.

MoTBppaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauunja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, natym n nokauuja Ha emmncnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTte)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonMuynHaTa UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpeMmeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha KOj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| [MpeB3eMeHn NN NNaHNpaHn MepPKK 3a CTonMpake Ha emmncujaTa.

den b
|:| Opyrn nonpeunsHu nogatoun 3a npegMmeToT nssecteH so lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNK NNaHMpaHU MepPK U 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Nnpobrem.

|:| MpeB3eMeHM NN NNaHMpaHN MEPKU 3a UCnpaByBamke, TMMUTUPaHE UMK CpedvyBake
Ha 3araflyBaweTO UNKM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeaMHa LWTO MOX € a Ce CNy4u Kako
pesynTtart Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.

|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
[ ]nortnunc [ ]parym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLWYyBa BO MUMe Ha onepaTopoT.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- MHTerpupaHa ekonoluka 4o3Bona

[logaTok 2

N3BewTan 3a nogaToumnTe o4 MOHUTOPUHIOT

I'IapameTpvlTe 3a Kou nsBewTanTte ke buaart Han paBeHKn, cornacHo ycrosuTte 4.12 opg oBaa
[o3Bona, ce HaBegeHn nogony.

MaBewTaj ® pekBeHLnja [aTtym Ha nogHecyBawe Ha
Ha n3BeLwTajoT
n3BewTajoT
FNoavweH WaeewTaj 3a | MlognwHo o 31-Bu mapT cekojaroamHa
XXuBotHa CpeguHa
(AEP)
EBnpeHunjaHa Kako wTto ce | Bopok oa5(net)aeHaon
WHLUWAEHTU cnyyyBaart WHUWOEHTOT.
MOHUTOPUHI Ha 2natm [o 31-Bu mapT cekojaroanHa
BO3yXOT roguiLHoO
JonaTtok Hauenu u Ha cekon | 3 (Tpu)meceum npeq
3aauum 3a XX UBOTHA 7roguMHuK,  CO | 3ano4HyBake Ha pa3BojoT
cpeovHa roguiLHoO
peBmanpame

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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	За било какаква комуникација, контактирајте го Надлежниот орган на адресата Плоштад Пресвета Богородица бр.3, 1000 Скопје
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	Коментар
	Датум
	Предмет
	Добиено 
	Барање Бр.
	03.04.2024
	Барање за А-ИЕД 
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	20.05.2024
	Направен првичен увид во инсталацијата  ЗАПИСНИК
	  Бр.УП1-11/3 767/2024
	29.01.2025
	Достава на Решение за одобрување на Елаборат за животна средина
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	Доставено барање за објава во дневен пачат А-ИЕД  Бр.УП1-11/3 767/2024
	28.02.2025
	Известување до Мин. За енергетика,рударство и минерални суровини
	28.02.2025
	А-ИЕД  Бр.УП1-11/3 767/2024
	Известување до Мин. За здравство
	А-ИЕД  Бр.УП1-11/3 767/2024
	28.02.2025
	Известување доДИЖС
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	28.02.2025
	Известување до Општина Штип
	28.02.2025
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	13.03.2025
	Објави на барање за добивање на А-ИЕД  во дневни весници
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	Одговор на барање од  Мин. за енергетика,рударство и минерални суровини
	23.04.2025
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	20.05.2025
	Објави на Нацрт дозвола  за добивање на А-ИЕД  во дневни весници
	Бр.УП1-11/3 767/2024
	1 Инсталација за која се издава дозволата
	1.1.1 Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1
	1.1.2 Активностите овластени во условите 1.1.1 ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата
	1.1.3 Ovaa Dozvola  e samo za potrebite na ISKZ spored Zakonot za `ivotnata sredina(Сл. весник Бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,39/16,28/18,65/18,99/18 и 89/22 и 171/22 )...
	.

	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност 
	Опис на наведената активност
	Прилог 1
	АБ BENNINGHOVEN “ECO 3000” - 240 т/ч
	Индустрија на минерали
	To~ka 3.5  Стационарни асфалтни бази
	7595750         4628100
	Прилог 2, 
	Дробење и сеење на базалт 100 м3/ч 
	точка 3.2. 
	Инсталации за ископ, дробење мелење, сеење, загревање на минерални суровини
	114.474 м2
	2 Работа на инсталацијата
	2.1 Техники на управување и контрола
	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Во инсталацијата за која се издава Дозволата ќе         работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од Дозволата.
	2.1.3 Копија од Дозволата и оние делови од барањето кои се земени предвид во оваа Дозвола ќе бидат во секое време достапни  до секој вработен чии должности се поврзани со некој од условите на оваа Дозвола.
	2.1.4                  Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со  оние условите од Дозволата, кои се однесуваат на  нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна  обука и пишани инструкции за работа, со цел да им  помогнат во извршување на нивн...
	2.1.5          Celata instalacija, opremata i tehni~kite sredstva koristeni vo upravuvaweto so Instalacijata za koja se izdava dozvolata,}e bidat odr`uvani vo dobra operativna sostojba

	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.

	2.7 Енергетска ефикасност
	2.7.1 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8 Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.9 Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.10 Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите , или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе обезбеди:
	a безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот; и
	b безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3 Земањето примероци и анализите ќе се изведува според ISO стандардите.

	2.11 Престанок на работа
	2.11.1   Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди  услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со ...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1 Со инсталацијата за која се издава дозвола управува само еден оператор


	Табела 2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје III
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје IV
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Документ
	Опис
	Поглавје II
	Барање 
	Поглавје VIII
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Прилог V
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје  V
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје V
	Tabela 2.7.1 : Energetska efikasnost
	Data koga e primeno
	Dokument
	Opis
	03.04.2024
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје XII
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Поглавје VI и VII
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	03.04.2024
	Прилог XIII
	3 Документација
	3.1.1 Документацијата,(“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	a Специфицираната документација;
	b Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4 Специфицираните и другите документи треба:
	a да бидат читливи;
	b да бидат направени што е можно побрзо;
	c да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	a Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	b најдобра проценка на создадената количина отпад;
	c трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	d најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7 Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку им...

	4 Редовни извештаи
	4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2 Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2 :
	a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;
	b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite;
	c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
	d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od .....


	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без
	Одложување :
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	b кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	c кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	d било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2 Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа од ...
	5.1.3              Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	b престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	c повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3 (б).

	5.1.4 Операторот ќе даде писмено известување во рок од     14 дена пред нивното појавување, за следниве    работи:
	а   било каква промена на трговското име на Операторот,        регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	б   промена на податоците за холдинг компанијата на  операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	ц   за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;

	5.1.5                    Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата читлива за лицата кои се надвор од главниот влез на инсталацијата. Минималните димензии на таблата треба да бидат  1200 мм на 750 мм.

	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух
	6.1.1 Емисиите во воздух од точката(ите) на  емисија наведени во Табелите  ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во тие Табели.
	6.1.2 Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табелите нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	Фреквенција на мониторинг- 2  Пати годишно
	6.1.6    Емисиите од инсталацијата не треба да        содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.7      Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.8      Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите пр...

	6.2.                              Емисии во почва
	6.2.1  Нема да има емисии во почва

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	Нема да има емисии во вода
	Нема да има емисии во канализација

	6.5     Емисии на топлина
	Нема да има емисии на топлина
	6.6    Емисии на бучава и вибрации
	.
	6.6.1 Операторот ќе врши преглед на бучавата на локацијата на годишно ниво. Програмата за преглед на бавата треба да е во согласност со најдобрата пракса на ЕУ.

	6.6.2  Активностите на локацијата нема да доведат до зголемување на нивоата на   бучава,
	Дење              70 dB(A)
	Ноќе              60 dB(A)


	Табела 6.1.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Оџак од постројката
	А1
	минералниот агрегат
	Оџак од постројката
	А1.1
	минералниот агрегат
	Оџак од циклон на постројка за 
	Испуштање на прашина од системот за зафаќање на прашината
	А2
	дробење и сепарирање
	Силос за филер
	А3
	филер
	Котел за загревање  Нема котел
	Табела 6.1.1.2 : ГВЕ  при согорување на течни горива со топлинска моќност на огништето од 1 до 50 МW
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија :                                            
	Параметри
	минералниот агрегат  А1
	Проток:
	Концентрација
	    0д (датум)
	Од денот на издавање на дозволата
	          (mg/Nm3)МДК
	( прашина)
	2 Пати годишно
	2 Пати годишно
	Јаглерод моноксид СО
	2 Пати годишно
	2 Пати годишно
	2 Пати годишно
	2 Пати годишно
	Табела 6.1.1. : ГВЕ  при согорување кај уреди за ложење со влезна топлотна моќ од 1  до 50 MW  , кои за согорување користат гасни горива 
	Ознака на точка на емисија :                                            
	минералниот агрегат  А1.1
	ГВЕ
	Вид на гориво
	Вид на супстанца
	1.
	100 mg/Nm3
	2.
	350 mg/Nm3
	3.
	1700 mg/Nm3
	5 mg/ Nm3
	Прашина
	4.
	Концентрација
	    0д (датум)
	Силос за филер
	Концентрација
	    0д (датум)
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Programa za podobruvawe
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1, заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето...
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Tabela 9.1.1 : Programa za podobruvawe за Асвалтната база 
	Datum na zavr{uvawe
	Merka
	Oznaka
	тековно
	1.
	тековно
	2
	Садење на зимзелени садници по долзина на инсталациата
	тековно
	3
	Инсталирање на прскалки
	на дробилките и ситата согласно НДТ
	тековно
	4
	Покривање на боксовите
	за складирање ситната фракцја 0-4 мм
	тековно
	5
	Асфалтирање на предвидените сообраќајници низ базата и постројката за
	сепарирање
	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.


